
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 

Departamento de Recursos humanos 

PORTARIA n° 04. DE 4 DE JANEIRO O DE 2021. 

Dispõe sobre a nomeação da Servidora Dércia Acosta 
dos Santos e dá outras providências. 

DONIZETE APARECIDO VIARO, Prefeito Interino de Paranhos, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o art. 49, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal, resolve: 

NOMEAR a servidora DÉRCIA ACOSTA DOS SANTOS, matrícula n. 3700-1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, Nível VII, Classe "F", para o cargo de Diretora-Presidente do Instituto Municipal de 
Previdência Social dos Servidores de Paranhos — PREVIPAR, símbolo DAS-1, com fulcro no parágrafo único 
do artigo 136 da lei n° 688 de 15 de dezembro de 2020. 

PARANHOS-MS, 04 DE JANEIRO DE 2021. 

DONIZE E PARECIDO VIARO 
PR EITO MUNICIPAL 

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205 


	Page 1

